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Übersicht Plusnet Home Internet & Fon-Pakete1 Gültig ab: 01.12.2024 
 
Tarife mit 24-monatiger 
Vertragslaufzeit 

Plusnet Home Internet & Fon 
150M 300M 600M 1G 

Grundpreis 1.-10. Monat 24,95 Euro 24,95 Euro 24,95 Euro 24,95 Euro 
Grundpreis  
ab dem 11. Monat 44,95 Euro 49,95 Euro 69,95 Euro 89,95 Euro 

Einmaliger 
Bereitstellungspreis 69,95 Euro 69,95 Euro 69,95 Euro 69,95 Euro 

Internet-Flat inklusive inklusive inklusive inklusive 
Telefon-Flat inklusive inklusive inklusive inklusive 
Auf Wunsch: Tarif mit 
Plusnet Homeserver 
Standard 

1. -10. Monat 
ab dem 11. Monat 

 
 
 

30,95 Euro 
50,95 Euro 

 
 
 

30,95 Euro 
55,95 Euro 

 
 
 

30,95 Euro 
75,95 Euro 

 
 
 

30,95 Euro 
95,95 Euro 

Auf Wunsch: Tarif mit 
Plusnet Homeserver Plus 

1. -10. Monat 
ab dem 11. Monat 

 
 
 

33,95 Euro 
53,95 Euro 

 
 
 

33,95 Euro 
58,95 Euro 

 
 
 

33,95 Euro 
78,95 Euro 

 
 
 

33,95 Euro 
98,95 Euro 

Wird für diesen Tarif 
empfohlen, da der 

Homeserver Standard 
nicht genug Bandbreite 

abbildet. 
 
 

Tarife mit 12-monatiger Vertragslaufzeit Plusnet Home Internet & Fon 1 G 

Grundpreis 89,95 Euro 
Einmaliger Bereitstellungspreis 69,95 Euro 
Internet-Flat Inklusive 
Telefon-Flat Inklusive 
Auf Wunsch:  
Tarif mit Plusnet WiFi Homeserver Standard 

 

 
95,95 Euro 

Auf Wunsch: 
Tarif mit Plusnet WiFi Homeserver Plus 

 
98,95 Euro 

Wird für diesen Tarif empfohlen, da der  
Homeserver Standard nicht genug Bandbreite abbildet. 

  

 
1  Tarifwechsel: Ein Upgrade in einen höheren Tarif ist jederzeit möglich: Preis 0,00 Euro. Ein Downgrade in den nächstniedrigeren Tarif ist ab dem 11. Monat 

möglich: Preis 29,95 Euro. Ein Tarifwechsel innerhalb der 24-monatigen Vertragslaufzeit gilt als vorzeitige Kündigung mit gleichzeitiger Neubeauftragung und 
neuer Vertragslaufzeit von 24 Monaten. 
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Übersicht Plusnet Home Internet & Fon-Telefonie2 
 
Nationale Verbindungen Preis 

On-Net Verbindungen innerhalb des Plusnet-Festnetzes kostenlos 
Festnetz Deutschlandweit Kostenlos 
Mobilfunk Verbindungen in alle deutschen Mobilfunknetze 0,15 Euro 

 
Telefonie Optionen  Preis monatlich 
Mobilfunk-Flat Verbindungen in alle deutschen Mobilfunknetze  9,95 Euro 

 
 
Internationale Verbindungen3 Preis pro Minute 

Euro plus 

Belgien, China (VR), Dänemark, Frankreich, Griechenland, 
Großbritannien und Nordirland, Irland, Italien, Kanada (inkl. 
Verbindungen zu Mobilfunkzielen), Luxemburg, Niederlande, 
Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Schweden, Schweiz, 
Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, USA (inkl. 
Verbindungen zu Mobilfunkzielen), Vatikanstadt  

0,05 Euro 

Euro plus mobil Verbindungen zu Mobilfunkzielen in den Ländern der  
Zone Euro plus (außer Kanada/USA) 0,37 Euro 

Euro 1 
Andorra, Bulgarien, Estland, Finnland, Island, Kroatien, 
Liechtenstein, Monaco, Rumänien, Russische Föderation, San 
Marino, Slowakische Republik, Slowenien, Türkei, Zypern 
(griech.) 

0,12 Euro 

Euro 2 Albanien, Lettland, Litauen, Malta, Mazedonien, 
Serbien/Montenegro, Ukraine 0,20 Euro 

Euro 1 / 2 mobil Verbindungen zu Mobilfunkzielen in den Ländern der  
Zone Euro 1 und Euro 2 0,43 Euro 

Welt 2 
Argentinien, Australien, Brasilien, Hongkong, Israel, Japan, 
Korea (Republik), Malaysia, Neuseeland, Singapur, Taiwan, 
Thailand. 

0,07 Euro 

Welt 2 mobil Verbindungen zu Mobilfunkzielen in den Ländern der 
Zone Welt 2 0,37 Euro 

Welt 3 
Bolivien, Chile, Costa Rica, Indien, Indonesien, Iran, Kolumbien, 
Kuwait, Mexiko, Pakistan, Paraguay, Peru, Saudi-Arabien, 
Südafrika, Tunesien, Uruguay, Venezuela, Vietnam 

0,37 Euro 

Welt 4 

Ägypten, Algerien, Bangladesch, Bosnien-Herzegowina, 
Ecuador, Elfenbeinküste, Georgien, Jamaica, Jordanien, 
Kambodscha, Kasachstan, Kenia, Kongo, Libanon, Madagaskar, 
Marokko, Mongolei, Namibia, Philippinen, Puerto Rico, Senegal, 
Syrien, Togo, Uganda, Usbekistan, Vereinigte Arabische Emirate 
und alle übrigen Länder 

0,69 Euro 

Welt 3 / 4 mobil Verbindungen zu Mobilfunkzielen in den Ländern der  
Zone Welt 3 und Welt 4 0,96 Euro 

Welt 5 und Welt 5 mobil 

Afghanistan, Äthiopien, Australien External, Bhutan, Cook-
Inseln, Dschibuti, Eritrea, Fidschi, Guinea (Rep.), Guinea-
Bissau, Guyana, Irak, Jemen, Kiribati, Korea (Dem. VR), Kuba, 
Liberia, Nauru, Nepal, Niue, Norfolkinsel, Osttimor, Palau, 
Papua-Neuguinea, Samo, Sao Tome u. Príncipe, St. Helena, 
Sudan, Swasiland, Tokelau, Tonga, Tuvalu, Vanuatu, 
Weihnachts- und Kokosinseln, Zentralafrikanische Republik 

1,85 Euro 

 
  

 
2  Abrechnungsintervall mit 1/1Taktung  
3  Abrechnungsintervall mit 1/1 Taktung 
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Allgemeine Sonderrufnummern 
Dienst Rufnummern Zeitzonen Preise Abrechnungsintervall Zusätzliche 

Takte Bemerkungen 

Service 0800   kostenlos    

Service 00800   kostenlos    

Service 0180 

0180-1  0,05 Euro/Min 60/60   

0180-2  0,08 Euro pro Verbindung   

0180-3  0,11 Euro/Min 60   

0180-4  0,25 Euro pro Verbindung   

0180-5  0,17 Euro/Min 60/60   

0180-6  0,25 Euro pro Verbindung   

0180-7  0,17 Euro/Min 60/60  
Die ersten 30 

Sekunden sind 
kostenfrei 

Infoverbund  
Berlin-Bonn 01888  Es gelten die Preise für Standardverbindungen in den Ortsnetzbereich 

Berlin oder Bonn 

Persönliche 
Rufnummer 0700 

Mo-Fr. 9-18 
Uhr 

0,08 Euro/ 
½ Min 30/30   

Übrige Zeit 0,08 60/60   
Carrier Ansage 031  Kostenlos pro Verbindung   

Notrufnummern 110, 112  Kostenlos pro Verbindung   

T-Vote 

0137-1 und -5  0,17 Euro pro Verbindung   
0137-2, -3, -4 

und 0138  0,17 Euro/Min 60/60   

0137-6  0,31 Euro pro Verbindung   

0137-7  1,20 Euro pro Verbindung   

0137-8 und -9  0,61 Euro pro Verbindung   
Ansagedienste 
DTAG 

0115xx, 
0116xx, 01191  0,08 Euro/ 

½ Min 30/30   

Satellitenfunk 
 Rufnummern Zeitzonen Preis pro 

Minute Takt Zusätzliche 
Takte Bemerkungen 

Inmarsat 0087  4,72 Euro 0,8   

Inmarsat-B 008703  4,72 Euro 0,8   
Inmarsat 
aeronautical 008705  5,40 Euro 0,7   

Inmarsat M 008706  4,72 Euro 0,8   

Inmarsat GAN 0087060  5,40 Euro 0,7   
Inmarsat-mini-
M/GAN Fleet 0087076  3,77 Euro 1   

Inmarsat BGAN, 
Fleet broadband, 
swift, Satellite 
Phone 

0087077; 
0087078  5,40 Euro 0,7   

Iridium 00881 -6, -7, 
 -8, -9  4,72 Euro 0,8   

GeoVerse 0088210  0,13 Euro 30   
Emsat 0088213  3,15 Euro 1,2   
Thuraya 0088216  4,72 Euro 0,8   
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Übersicht waipu.TV4 
TV Bemerkungen Abrechnungsintervall Preis 
waipu.tv Comfort 1. Monat 

kostenfrei 
monatlich 7,49 Euro 

waipu.tv Perfect Plus monatlich 14,99 Euro 
 
 
Übersicht weitere Leistungen 
Dienstleistungen Bemerkungen Abrechnungsintervall Preis 
Rufnummernportierung von 
Festnetz-Telefonierufnummern 

eingehende 
Portierung je Vorgang kostenlos 

Rufnummernportierung von 
Festnetz-Telefonierufnummern 

abgehende 
Portierung je Vorgang kostenlos 

Versandkosten Hardware 
(Standardversand)  je Vorgang 9,90 Euro 

Identifizieren böswilliger Anrufe 
(MCID)  14 Tage 149,95 Euro 

Vertragsübernahme  je Vorgang 24,99 Euro 
Umzugspauschale Bereitstellung 
am neuen Wohnsitz  je Vorgang 49,95 Euro 

Clearing-Pauschale5  je Vorgang 59,95 Euro 
Kunde ist nicht zum vereinbarten 
Termin vor Ort  je Vorgang 59,95 Euro 

Stornierung wegen nicht 
möglicher Terminvereinbarung  je Vorgang 129,95 Euro 

Vor-Ort Austausch von 
Homeserver während 
Garantiezeit 

 je Vorgang Kostenlos 

Vor-Ort Austausch von 
Homeserver nach Garantiezeit  je Vorgang 19,90 Euro 

 
 

Rechnung, Kommunikation 
und Sonstiges Bemerkungen Abrechnungsintervall Preis 

Elektronische 
Rechnungsbereitstellung 

 monatlich kostenlos 

Mahnung  je Mahnung 1,50 Euro 
Rücklastschrift (Kosten 
Rücklastschrift und Bearbeitung 

 je Rücklastschrift 3,90 Euro 

 
 
 

 
4  Die Abrechnung erfolgt im Auftrag der EXARING AG 
5  Die Clearing-Pauschale fällt an, wenn ein Kunde die Schaltung aufgrund fehlender Bereitstellung von Informationen (Anbieterwechselauftrag, 

Kündigungsvollmacht oder Kündigungswirkdatum des bisherigen Providers) verzögert. 
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